Martini, j libram cimini.

' In the margin, opposite this entry, is written 4d.

CART^ JOHANNIS REGIS.

Carta Johannis Eegis de libertatibus et peivilegiis

ecclesi^ dunelmensis.

Johannes Dei gratia Eex Anglise, Dominus Hiberniae, Dux
Normanniffi et Aquitanite, Comes Andegavife, Arcliiepiscopis,

Episcopis, Abbatibus, Comitibus, Baronibus, Justiciariis, Vice-

comitibus, Prsepositis, Ministris et omnibus Ballivis et fidelibus

suis salutem. Sciatis nos concessisse ut omnes Priores Dunel-
mensis Ecclesise, qui futuri sunt, omnes libertates, consuetu-

dines, dignitates et honores Abbatis optineant, et sedem Abbatis

in choro sinistro habeant, et omnes fratres officiales ipsi libera

statuant et removeant, et jure Decani primum locum et vocem
post Episcopum, et in Episcopi sui electione cum Capitulo suo

teneant, atque quascumque dignitates seu honores Decani
Ebor' sub Arcliiepiscopis suis vel super Archidiachonos
ecclesise Ebor' possederint, Priores quique Duuelmenses
sub Episcopo suo et super Archidiachonos preefatse ecclesise

libere et quiete in perpetuum possideant. Concedimus eciam
eis et confirmamus quicquid Episcopus Willelmus de Epis-

copatu suo eis dedit, seu quicquid sequaces illius in posterum
eis donaverint, insuper et omnes libertates atque dignitates quas
illis concessit. Pra^cipimusque ut omnes terras suas in libera

dispositione sua et ecclesias suas in manu propria habeant
quatinus quantum poterint redditus suos ex eis semper accres-

cant, ita ut nuUus se de ipsis intromittat nisi per consensum
vel licentiam eorum. Et suscipimus eos et omnes possessiones

et res eorum in protectione nostra et custodia. Decedente vero

Priore liberam electionem habeant, qui Priores minime deponan-
tur nisi indigni fore comprobentur. Haec et omnia alia quse in

praesenti possident vel in posterum adquirere juste poterint, sive

de pecunia Sancti Cuthberti emerint ad honorem et ob amorem
prsedicti Sancti in terris et ecclesiis, aquis, villis, silvis, planis,

pascuis et molendinis, cum sach et sochne, tol et theam et in-

fangenthefe, et ut curiam suam plenariam in terra sua libere

et quiete in perpetuum habeant concedimus et confirmamus.
Prsecipimus eciam ut ipsi cum hominibus suis liberi et quieti in

perpetuum penitus sint ab omnibus exitibus, exactionibus, red-
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ditibus, teloneis, tridenes, hundredes, wapentages et omnibus
consuetudinibus ceteris regiis quae ad coronam nostram in regno
nostro pertinent. Omnes prsescriptas libertates et dignitates

Deo et Sancto Cuthberto pro salute animse nostrae et parentum,
heredum vel successorum nostrorum in perpetimm eis tribuimus
et concedimus et inviolabiliter conservari praecipimus, sicut

carta H. Eegis avi H. Eegis patris nostri, quam inde habent,

rationabiliter testatur. Testibus, G. filio Petri Comite Essex',

Willelmo Briwerr', Hugone de Neuill', Henrico de Neuill',

Eoberto de Veteriponte Petro de Stok', Eadulfo de Muleton',

Eoberto de Braibroc. Datum per manum S. praepositi Bever-
lacensis et Archidiaconi Wellensis apud Neuport ij die Februarii

anno regni nostri quinto. 3"" 1™"^ Eegalium, 21.

Caeta Johannis Eegis de omnibus possessionibus
ecclesi^ dunelmensis.

Johannes Dei gratia Eex Angliae, Dominus Hyberniae, Dux
Normannias et Aquitaniae, Comes Andegavis Arcbiepiscopis,

Episcopis, Abbatibus, Comitibus, Baronibus, Justiciariis, Yice-
comitibus, Praepositis, Ministris et omnibus Ballivis et fidelibus

suis salutem. Sciatis nos concessisse et confirmasse, in puram et

perpetuam elemosinam, Deo et Sancto Cuthberto et Priori et

monachis ibidem Deo servientibus, omnes terras et decimas et ec-

clesias et tenuras ad Prioratum Dunehiiensem pertinentes, vide-

licet, terras quas habent in Dunelm', et ultra pontem cum gardino,

Eluet' cum ecclesia ejusdem villae, et Sinecliue, Steindrope et

Steindropesire cum ecclesia et omnibus ad haec pertinentibus,Bur-

donam, et Blecheston', Billingeham cum ecclesia ejusdem villte et

omnibus eis adjacentibus, Cupum cum tota terra sua de Wulues-
ton', Bermeston', Skirnigeham, Kettone, et Acle et ecclesiam ejus-

dem villae,Wudum, cum omnibus pertinenciis eorum, Ferie, eccle-

siam Sancti Johannis cum villa sua, Merigton' et aliam Merigton',

cum pertinentiis earum, ecclesiam de Middelham cum capella et

terris adjacentibus, Trellesden', Pitindon' cum ecclesia ejusdem
villae, et aliam Pittindon', Moreslawe, et Herdwic, Eeynton' et

aliam Eeinton' cum villa de Cochen',Heselden' et aliam Heselden'

cum ecclesia ejusdem vilhe et adjacentiis suis, Daltonam cum
ecclesia ejusdem villae, et Heldun', Wermuth' cum ecclesia ejus-

dem villae et omnibus adjacentiis suis, Suthewich, Fulewell',

Wiuestou', Hertedon', Preston', Hethewrth', Girwuum cum
ecclesia sua et piscariis de Tine, ecclesiam Sanctae Hildae, Heb'me,
Munketou', Hewurth' et aliam Hewrth', Foletteby, cum omnibus
eisdem terris vel ecclesiis adjacentibus, tam in terris quam in

aquis et in nemoribus et pratis et molendinis et aliis redditi-
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bus, qnos inter Thesam et Tinam possident. In Norhumbria,
AValesend' cvim capella sua, et Wiuelington', cum pertinentiis